
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

г. Салехард 

Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость, на 2018 год 

В соответствии со статьёй 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 статьи 1.1, статьёй 2.3 Закона Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 ноября 2003 года № 56-ЗАО «О налоге на имущество 
организаций», Положением о департаменте имущественных отношений Ямало-
Ненецкого автономного округа (далее - департамент), утверждённым 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 
23 апреля 2013 года № 269-П «О департаменте имущественных отношений 
Ямало-Ненецкого автономного округа», постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 20 октября 2017 года № 1098-П «Об 
утверждении порядка определения вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения в 
Ямало-Ненецком автономном округе» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, указанных в 
подпункте 1 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 
общей площадью свыше 10 000 квадратных метров и помещений в них, в 
отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 
2018 год (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Установить, что Перечень объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, 
состоит из зданий (строений, сооружений). Налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость и в отношении помещений, входящих в состав таких 
зданий (строений, сооружений). 

3. Отделу государственной кадастровой оценки департамента обеспечить: 
3.1. Размещение Перечня на странице департамента Официального 

Интернет-сайта исполнительных органов государственной власти Ямало-
Ненецкого автономного округа в разделе «Государственная кадастровая оценка» 
не позднее 29 ноября 2017 года. 



2 

3.2. Направление Перечня в электронной форме в Управление Федеральной 
налоговой службы по Ямало-Ненецкому автономному округу не позднее 
01 декабря 2017 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента - начальника финансово-аналитического управления. 



объектов недвижимого имущества, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер здания 

(строения, 
сооружения) 

Кадастровый 
номер 

помещения 

Условный 
номер 

единого 
недвижи-

мого 
комплекса 

Адрес объекта 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер здания 

(строения, 
сооружения) 

Кадастровый 
номер 

помещения 

Условный 
номер 

единого 
недвижи-

мого 
комплекса 

район город населённый 
пункт улица 

дом 
(владе-

ние) 

кор-
пус 

строе-
ние 

помеще-
ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 89:08:010205:367 Салехард Республики 73 
2 89:14:010119:61 Губкинский мкр. 10-й 3 




